La información correspondiente a esta sección del Prospecto, se incorpora por referencia a la sección
“Información Financiera Seleccionada” del Folleto de Reestructura Societaria presentado ante la CNBV y
BMV el día 21 de marzo de 2024 y 2 de abril de 2024, y que puede consultarse en la página de internet del
Fiduciario, de la CNBV y de la BMV en www.actinver.com, www.gob.mx/cnbv y www.bmv.com.mx,
respectivamente, así como los estados financieros intermedios consolidados pro-forma no auditados al 31
de marzo de 2024 y al 31 de diciembre de 2023 y por los tres meses terminados al 31 de marzo de 2024 y
2023.

http://www.actinver.com/
http://www.gob.mx/cnbv
http://www.bmv.com.mx/
http://www.actinver.com/
http://www.gob.mx/cnbv
http://www.bmv.com.mx/
http://www.actinver.com/
http://www.gob.mx/cnbv
http://www.bmv.com.mx/
http://www.actinver.com/
http://www.gob.mx/cnbv
http://www.bmv.com.mx/

En relación con dichos estados financieros pro-forma, se desarrolla la siguiente información:

Estado intermedio consolidado proforma no auditado de posición financiera:

Al 31 de marzo de 2024

en miles de pesos Mexicanos FIBRAPL Terrafina (*) Subtotal Ajustes proforma Notas

Total cifras

 proforma

Activo

Activo circulante:

Efectivo y equivalente de efectivo  $   12,411,180  $   758,333  $   13,169,513  $   -   $   13,169,513

Cuentas por cobrar   126,237   124,229   250,466   (36,639)  5.b   213,827

Impuesto al valor agregado y otras cuentas por cobrar   588,817   395,138   983,955   -   983,955

Pagos anticipados   93,203   103,529   196,732   -   196,732

Instrumentos financieros derivados   950   26,243   27,193   -   27,193

   13,220,387   1,407,472   14,627,859   (36,639)   14,591,220

Activo no circulante:

Propiedades de inversión   88,674,208   51,643,797   140,318,005   (1,742,303)  5.c   138,575,702

Otras propiedades de inversión   61,342   -   61,342   -   61,342

Inversiones a través del método de participación   -   2,483,160   2,483,160   -   2,483,160

Instrumentos financieros derivados   51,230   -   51,230   -   51,230

Efectivo restringido   -   26,249   26,249   -   26,249

Otros activos   6,843   269,628   276,471   (208,411)  5.b   68,060

   88,793,623   54,422,834   143,216,457   (1,950,714)   141,265,743

Total activo  $   102,014,010  $   55,830,306  $   157,844,316  $   (1,987,353)  $   155,856,963

Pasivo y capital

Pasivo circulante:

Cuentas por pagar  $   167,514  $   873,331  $   1,040,845  $   2,000,000  5.d  $   3,040,845

Ingresos diferidos   15,834   -   15,834   -   15,834

Cuentas por pagar a compañias afi l iadas   14,089   -   14,089   -   14,089

Porción circulante de la deuda   70,781   994,526   1,065,307   -   1,065,307

   268,218   1,867,857   2,136,075   2,000,000   4,136,075

Pasivo a largo plazo:

Deuda   15,279,814   16,885,308   32,165,122   -   32,165,122

Depósitos en garantía   393,992   458,947   852,939   -   852,939

Cuentas por pagar   -   31,535   31,535   -   31,535

   15,673,806   17,375,790   33,049,596   -   33,049,596

Total pasivo   15,942,024   19,243,647   35,185,671   2,000,000   37,185,671

Capital:

Tenedores de CBFI   50,228,615   17,828,573   68,057,188   14,770,733  5.e   82,827,921

Otras cuentas de capital y util idades retenidas   35,843,371   18,758,086   54,601,457   (18,758,086)  5.e   35,843,371

Total de capital   86,071,986   36,586,659   122,658,645   (3,987,353)   118,671,292
   -   -   -   -   -

Total de pasivo y capital  $   102,014,010  $   55,830,306  $   157,844,316  $   (1,987,353)  $   155,856,963

(*) Cifras presentadas conforme a la presentación actual de FIBRAPL (Ver nota 4)

Estado intermedio consolidado proforma no auditado de posición financiera:

Al 31 de diciembre de 2023

en miles de pesos Mexicanos FIBRAPL Terrafina (*) Subtotal Ajustes proforma Notas

Total cifras

 proforma

Activo

Activo circulante:

Efectivo y equivalente de efectivo  $   3,322,815  $   635,618  $   3,958,433  $   -   $   3,958,433

Cuentas por cobrar   100,528   115,805   216,333   (40,769)  5.b   175,564

Impuesto al valor agregado y otras cuentas por cobrar   678,406   339,256   1,017,662   -   1,017,662

Pagos anticipados   4,586   35,239   39,825   -   39,825

Instrumentos financieros derivados   2,409   28,874   31,283   -   31,283

   4,108,744   1,154,792   5,263,536   (40,769)   5,222,767

Activo no circulante:

Propiedades de inversión   83,406,806   50,732,940   134,139,746   1,192,587  5.c   135,332,333

Otras propiedades de inversión   58,658   -   58,658   -   58,658

Inversiones a través del método de participación   -   2,010,024   2,010,024   -   2,010,024

Instrumentos financieros derivados   36,703   -   36,703   -   36,703

Efectivo restringido   -   26,588   26,588   -   26,588

Otros activos   9,569   273,680   283,249   (224,729)  5.b   58,520

   83,511,736   53,043,232   136,554,968   967,858   137,522,826

Total activo  $   87,620,480  $   54,198,024  $   141,818,504  $   927,089  $   142,745,593

Pasivo y capital contable

Pasivo a corto plazo:

Cuentas por pagar  $   166,482  $   519,166  $   685,648  $   2,000,000  5.d  $   2,685,648

Ingresos diferidos   49,451   -   49,451   -   49,451

Cuentas por pagar a compañias afi l iadas   15,877   -   15,877   -   15,877

Porción circulante de la deuda   62,219   1,107,417   1,169,636   -   1,169,636

   294,029   1,626,583   1,920,612   2,000,000   3,920,612

Pasivo a largo plazo:

Deuda   15,473,071   15,630,289   31,103,360   -   31,103,360

Depósitos en garantía   378,360   399,290   777,650   -   777,650

Cuentas por pagar   -   91,804   91,804   -   91,804

   15,851,431   16,121,383   31,972,814   -   31,972,814

Total pasivo   16,145,460   17,747,966   33,893,426   2,000,000   35,893,426

Capital:

Tenedores de CBFI   38,885,136   17,828,573   56,713,709   17,548,574  5.e   74,262,283

Otras cuentas de capital y util idades retenidas   32,589,884   18,621,485   51,211,369   (18,621,485)  5.e   32,589,884

Total de capital   71,475,020   36,450,058   107,925,078   (1,072,911)   106,852,167
   -   -   -   -   -

Total de pasivo y capital  $   87,620,480  $   54,198,024  $   141,818,504  $   927,089  $   142,745,593

(*) Cifras presentadas conforme a la presentación actual de FIBRAPL (Ver nota 4)

Estado intermedio consolidado proforma no auditado de resultados integrales:

en miles de pesos mexicanos FIBRAPL Terrafina (*) Subtotal Ajustes proforma Notas

Total cifras

proforma

Ingresos

Ingresos  por arrendamientos  $   1,331,711  $   939,295  $   2,271,006   -  $   2,271,006

Recuperación de gastos  por arrendamientos   141,327   -   141,327   -   141,327

Otros  ingresos  por arrendamiento   39,205   18,421   57,626   -   57,626

   1,512,243   957,716   2,469,959   -   2,469,959

Gastos de operación y otros ingresos y gastos:

Operación y mantenimiento   (94,830)   (43,512)   (138,342)   -   (138,342)

Servicios  públ icos   (24,135)   (1,000)   (25,135)   -   (25,135)

Honorarios  de adminis tración de propiedades   (41,397)   (18,800)   (60,197)   -   (60,197)

Impuesto predia l   (32,688)   (73,100)   (105,788)   -   (105,788)

Gastos  de operación no recuperables   (14,235)   -   (14,235)   -   (14,235)

Uti l idad por va luación de propiedades  de invers ión   6,395,244   1,971,547   8,366,791   -   8,366,791

Pérdida  por va luación de deuda   -   (345,698)   (345,698)   -   (345,698)

Comis ión por adminis tración de activos   (157,161)   (67,325)   (224,486)   -   (224,486)

Cuota por incentivo   -   (445,016)   (445,016)   -   (445,016)

Honorarios  profes ionales   (20,822)   (81,433)   (102,255)   -   (102,255)

Ingresos  por intereses   73,502   9,940   83,442   -   83,442

Costo financiero   (166,756)   (254,267)   (421,023)   -   (421,023)

Pérdida  no rea l izada de instrumentos  de cobertura  cambiaria   (12,517)   -   (12,517)   -   (12,517)

Pérdida  rea l izada de instrumentos  de cobertura  cambiaria   (6,938)   (3,093)   (10,031)   -   (10,031)

Uti l idad (pérdida) cambiaria , neta   8,801   (6,357)   2,444   -   2,444

Otros  gastos  genera les  y adminis trativos   (8,683)   -   (8,683)   -   (8,683)

Participación en resultados  de las  invers iones  contabi l i zadas  a

través  del  método de participación
   -   310,866   310,866   -   310,866

   5,897,385   952,752   6,850,137   -   6,850,137

Utilidad, neta   7,409,628   1,910,468   9,320,096   -   9,320,096

Otros resultados integrales:

Partidas que no serán reclasificadas subsecuentemente a utilidades o

pérdidas:

Pérdida por conversión de moneda funcional a moneda de

reporte
   (1,362,275)   (455,327)   (1,817,602)   -   (1,817,602)

Cambios en util idad no realizadas sobre préstamos a valor

razonable reconocidos en otros resultados integrales
   -   242,306   242,306   242,306

Partidas que son o serán reclasificadas subsecuentemente a

utilidades o pérdidas:

Utilidad no realizada en instrumentos de cobertura   202   -   202   -   202

   (1,362,073)   (213,021)   (1,575,094)   -   (1,575,094)

Total utilidad integral  $   6,047,555  $   1,697,447  $   7,745,002  $   -   $   7,745,002

Utilidad por CBFI  $   6.14  $   2.47

Utilidad proforma por CBFI  5.f  $   5.63

(*) Cifras presentadas conforme a la presentación actual de FIBRAPL (Ver nota 4)

Por los tres meses terminados al 31 de marzo de 2024

Estado intermedio consolidado proforma no auditado de resultados integrales:

en miles de pesos mexicanos FIBRAPL Terrafina (*) Subtotal Ajustes proforma Notas

Total cifras

proforma

Ingresos

Ingresos por arrendamientos  $   1,255,500  $   961,675  $   2,217,175   -  $   2,217,175

Recuperación de gastos por arrendamientos   141,864   -   141,864   -   141,864

Otros ingresos por arrendamiento   23,733   5,555   29,288   -   29,288

   1,421,097   967,230   2,388,327   -   2,388,327

Gastos de operación y otros ingresos y gastos:

Operación y mantenimiento   (93,421)   (68,530)   (161,951)   -   (161,951)

Servicios públicos   (9,810)   (1,100)   (10,910)   -   (10,910)

Honorarios de administración de propiedades   (39,076)   (19,300)   (58,376)   -   (58,376)

Impuesto predial   (30,009)   (25,400)   (55,409)   -   (55,409)

Gastos de operación no recuperables   (8,872)   -   (8,872)   -   (8,872)

Utilidad por valuación de propiedades de inversión   122,047   189,256   311,303   -   311,303

Utilidad por valuación de deuda   -   626,803   626,803   -   626,803

Comisión por administración de activos   (132,669)   (64,086)   (196,755)   -   (196,755)

Cuota por incentivo   -   -   -   -   -

Honorarios profesionales   (18,739)   (47,710)   (66,449)   -   (66,449)

Ingresos por intereses   34,160   3,110   37,270   -   37,270

Costo financiero   (187,037)   (244,690)   (431,727)   -   (431,727)

Pérdida no realizada de instrumentos de cobertura cambiaria   (29,708)   (6,731)   (36,439)   -   (36,439)

Pérdida realizada de instrumentos de cobertura cambiaria   (5,174)   -   (5,174)   -   (5,174)

Utilidad cambiaria, neta   47,174   4,914   52,088   -   52,088

Otros gastos generales y administrativos   (2,718)   -   (2,718)   -   (2,718)

Participación en resultados de las inversiones contabilizadas a

través del método de participación
   -   (11,856)   (11,856)   -   (11,856)

   (353,852)   334,680   (19,172)   -   (19,172)

Utilidad, neta   1,067,245   1,301,910   2,369,155   -   2,369,155

Otros resultados integrales:

Partidas que no serán reclasificadas subsecuentemente a

utilidades o pérdidas:

Pérdida por conversión de moneda funcional a moneda de

reporte
   (3,919,031)   (2,402,143)   (6,321,174)   -   (6,321,174)

Cambios en pérdidas no realizadas sobre préstamos a

valor razonable reconocidos en otros resultados integrales
   -   (726,106)   (726,106)   -   (726,106)

Partidas que son o serán reclasificadas subsecuentemente a

utilidades o pérdidas:

Utilidad no realizada en instrumentos de cobertura   219   -   219   -   219

   (3,918,812)   (3,128,249)   (7,047,061)   -   (7,047,061)

Total utilidad integral  $   (2,851,567)  $   (1,826,339)  $   (4,677,906)  $   -   $   (4,677,906)

Utilidad por CBFI  $   1.04  $   1.67

Utilidad proforma por CBFI  5.f  $   1.61

(*) Cifras presentadas conforme a la presentación actual de FIBRAPL (Ver nota 4)

Por los tres meses terminados al 31 de marzo de 2023

XXIV. ACONTECIMIENTOS RECIENTES

Con fecha 6 de mayo de 2024, se emitieron los estados financieros intermedios consolidados pro-forma no
auditados al 31 de marzo de 2024 y al 31 de diciembre de 2023 y por los tres meses terminados al 31 de
marzo de 2024 y 2023, mismos que se adjuntan al presente Prospecto y Folleto Informativo.

[…]

sido compilados, en todos los aspectos materiales, de conformidad con los criterios mencionados en
el artículo 81 bis de las Disposiciones de Carácter General Aplicables a las Emisoras de Valores y a
Otros Participantes del Mercado de Valores y el Instructivo para la Elaboración de la Declaración de
Información de Reestructuraciones Societarias y tales bases son consistentes con las políticas
contables de la Compañía.

(Continúa)

4

Restricción de uso

Este reporte es requerido por la Comisión Nacional Bancaria y de Valores con el propósito de cumplir
con el artículo 81 bis de las Disposiciones de Carácter General Aplicables a las Emisoras de Valores
y a Otros Participantes del Mercado de Valores y el Instructivo para la Elaboración de la Declaración
de Información de Reestructuraciones Societarias y no debe considerarse adecuado para utilizarse
en ningún otro propósito o en cualquier otro contexto.

KPMG Cárdenas Dosal, S. C.

C.P.C. José Alejandro Ruiz Luna

Ciudad de México, a 6 de mayo de 2024.

FIBRA PROLOGIS 2

4

Estado intermedio consolidado proforma no auditado de posición
financiera

Al 31 de marzo de 2024

en miles de pesos  Mexicanos FIBRAPL Terrafina (*) Subtotal Ajustes proforma Notas

Total cifras

 proforma

Activo

Activo circulante:

Efectivo y equivalente de efectivo  $   12,411,180   $   758,333   $   13,169,513   $   ‐   $   13,169,513

Cuentas  por cobrar   126,237   124,229   250,466   (36,639)  5.b   213,827

Impuesto al  valor agregado y otras  cuentas  por cobrar   588,817   395,138   983,955   ‐   983,955

Pagos  anticipados   93,203   103,529   196,732   ‐   196,732

Instrumentos  financieros  derivados   950   26,243   27,193   ‐   27,193

  13,220,387   1,407,472   14,627,859   (36,639)   14,591,220

Activo no circulante:

Propiedades  de inversión   88,674,208   51,643,797   140,318,005   (1,742,303)  5.c   138,575,702

Otras  propiedades  de inversión   61,342   ‐   61,342   ‐   61,342

Inversiones  a través  del  método de participación   ‐   2,483,160   2,483,160   ‐   2,483,160

Instrumentos  financieros  derivados   51,230   ‐   51,230   ‐   51,230

Efectivo restringido   ‐   26,249   26,249   ‐   26,249

Otros  activos   6,843   269,628   276,471   (208,411)  5.b   68,060

  88,793,623   54,422,834   143,216,457   (1,950,714)   141,265,743

Total activo  $   102,014,010   $   55,830,306   $   157,844,316   $   (1,987,353)  $   155,856,963

Pasivo y capital

Pasivo circulante:

Cuentas  por pagar  $   167,514   $   873,331   $   1,040,845   $   2,000,000 5.d   $   3,040,845

Ingresos  diferidos   15,834   ‐   15,834   ‐   15,834

Cuentas  por pagar a compañias  afil iadas   14,089   ‐   14,089   ‐   14,089

Porción circulante de la deuda   70,781   994,526   1,065,307   ‐   1,065,307

   268,218   1,867,857   2,136,075   2,000,000   4,136,075

Pasivo a largo plazo:

Deuda   15,279,814   16,885,308   32,165,122   ‐   32,165,122

Depósitos  en garantía   393,992   458,947   852,939   ‐   852,939

Cuentas  por pagar   ‐   31,535   31,535   ‐   31,535

  15,673,806   17,375,790   33,049,596   ‐   33,049,596

Total pasivo   15,942,024   19,243,647   35,185,671   2,000,000   37,185,671

Capital:

Tenedores  de CBFI   50,228,615   17,828,573   68,057,188   14,770,733   5.e   82,827,921

Otras  cuentas  de capital  y util idades  retenidas   35,843,371   18,758,086   54,601,457   (18,758,086)  5.e   35,843,371

Total de capital   86,071,986   36,586,659   122,658,645   (3,987,353)   118,671,292

Total de pasivo y capital  $   102,014,010   $   55,830,306   $   157,844,316   $   (1,987,353)  $   155,856,963

(*) Cifras presentadas conforme a la presentación actual de FIBRAPL (Ver nota 4)

Las notas adjuntas son parte integral de esta información financiera

FIBRA PROLOGIS   3

4

Estado intermedio consolidado proforma no auditado de posición
financiera

Al 31 de diciembre de 2023

en miles de pesos Mexicanos FIBRAPL Terrafina (*) Subtotal Ajustes proforma Notas

Total cifras

 proforma

Activo

Activo circulante:

Efectivo y equivalente de efectivo  $   3,322,815   $   635,618   $   3,958,433   $   ‐   $   3,958,433

Cuentas  por cobrar   100,528   115,805   216,333   (40,769)  5.b   175,564

Impuesto al  valor agregado y otras  cuentas  por cobra   678,406   339,256   1,017,662   ‐   1,017,662

Pagos  anticipados   4,586   35,239   39,825   ‐   39,825

Instrumentos  financieros  derivados   2,409   28,874   31,283   ‐   31,283

   4,108,744   1,154,792   5,263,536   (40,769)   5,222,767

Activo no circulante:

Propiedades  de inversión   83,406,806   50,732,940   134,139,746   1,192,587   5.c   135,332,333

Otras  propiedades  de inversión   58,658   ‐   58,658   ‐   58,658

Inversiones  a través  del  método de participación   ‐   2,010,024   2,010,024   ‐   2,010,024

Instrumentos  financieros  derivados   36,703   ‐   36,703   ‐   36,703

Efectivo restringido   ‐   26,588   26,588   ‐   26,588

Otros  activos   9,569   273,680   283,249   (224,729)  5.b   58,520

   83,511,736   53,043,232   136,554,968   967,858   137,522,826

Total activo  $   87,620,480   $   54,198,024   $   141,818,504   $   927,089   $   142,745,593

Pasivo y capital contable

Pasivo a corto plazo:

Cuentas  por pagar  $   166,482   $   519,166   $   685,648   $   2,000,000   5.d   $   2,685,648

Ingresos  diferidos   49,451   ‐   49,451   ‐   49,451

Cuentas  por pagar a compañias  afil iadas   15,877   ‐   15,877   ‐   15,877

Porción circulante de la deuda   62,219   1,107,417   1,169,636   ‐   1,169,636

   294,029   1,626,583   1,920,612   2,000,000   3,920,612

Pasivo a largo plazo:

Deuda   15,473,071   15,630,289   31,103,360   ‐   31,103,360

Depósitos  en garantía   378,360   399,290   777,650   ‐   777,650

Cuentas  por pagar   ‐   91,804   91,804   ‐   91,804

   15,851,431   16,121,383   31,972,814   ‐   31,972,814

Total pasivo   16,145,460   17,747,966   33,893,426   2,000,000   35,893,426

Capital:

Tenedores  de CBFI   38,885,136   17,828,573   56,713,709   17,548,574   5.e   74,262,283

Otras  cuentas  de capital  y utilidades  retenidas   32,589,884   18,621,485   51,211,369   (18,621,485)  5.e   32,589,884

Total de capital   71,475,020   36,450,058   107,925,078   (1,072,911)   106,852,167

Total de pasivo y capital  $   87,620,480   $   54,198,024   $   141,818,504   $   927,089   $   142,745,593

(*) Cifras presentadas conforme a la presentación actual de FIBRAPL (Ver nota 4)

Las notas adjuntas son parte integral de esta información financiera

FIBRA PROLOGIS 4

4

Estado intermedio consolidado proforma no auditado de resultados
integrales

n miles de pesos mexicanos FIBRAPL Terrafina (*) Subtotal Ajustes proforma Notas

Total cifras

proforma

Ingresos

Ingresos  por arrendamientos  $   1,331,711   $   939,295   $   2,271,006   ‐   $   2,271,006

Recuperación de  gastos  por arrendamientos   141,327   ‐   141,327   ‐   141,327

Otros  ingresos  por arrendamiento   39,205   18,421   57,626   ‐   57,626

   1,512,243   957,716   2,469,959   ‐   2,469,959

Gastos de operación y otros ingresos y gastos:

Operación y mantenimiento   (94,830)   (43,512)   (138,342)   ‐   (138,342)

Servicios  públ icos   (24,135)   (1,000)   (25,135)   ‐   (25,135)

Honorarios  de  administración de  propiedades   (41,397)   (18,800)   (60,197)   ‐   (60,197)

Impuesto predia l   (32,688)   (73,100)   (105,788)   ‐   (105,788)

Gastos  de  operación no recuperables   (14,235)   ‐   (14,235)   ‐   (14,235)

Uti l idad por va luación de  propiedades  de  invers ión   6,395,244   1,971,547   8,366,791   ‐   8,366,791

Pérdida  por va luación de  deuda   ‐   (345,698)   (345,698)   ‐   (345,698)

Comis ión por adminis tración de  activos   (157,161)   (67,325)   (224,486)   ‐   (224,486)

Cuota  por incentivo   ‐   (445,016)   (445,016)   ‐   (445,016)

Honorarios  profes iona les   (20,822)   (81,433)   (102,255)   ‐   (102,255)

Ingresos  por intereses   73,502   9,940   83,442   ‐   83,442

Costo financiero   (166,756)   (254,267)   (421,023)   ‐   (421,023)

Pérdida  no real i zada  de  instrumentos  de  cobertura  cambiaria   (12,517)   ‐   (12,517)   ‐   (12,517)

Pérdida  rea l i zada  de  instrumentos  de  cobertura  cambiaria   (6,938)   (3,093)   (10,031)   ‐   (10,031)

Uti l idad (pérdida) cambiaria , neta   8,801   (6,357)   2,444   ‐   2,444

Otros  gastos  genera les  y administrativos   (8,683)   ‐   (8,683)   ‐   (8,683)

Participación en resul tados  de  las  invers iones  contabi l i zadas  a

través  del  método de  participación
   ‐   310,866   310,866   ‐   310,866

   5,897,385   952,752   6,850,137   ‐   6,850,137

Utilidad, neta   7,409,628   1,910,468   9,320,096   ‐   9,320,096

Otros resultados integrales:

Partidas que no serán reclasificadas subsecuentemente a utilidades o

pérdidas:

Pérdida por conversión de moneda funcional  a moneda de

reporte
   (1,362,275)   (455,327)   (1,817,602)   ‐   (1,817,602)

Cambios en util idad no realizadas sobre préstamos a valor

razonable reconocidos en otros resultados integrales
   ‐   242,306   242,306   242,306

Partidas que son o serán reclasificadas subsecuentemente a

utilidades o pérdidas:

Utilidad no realizada en instrumentos de cobertura   202   ‐   202   ‐   202

   (1,362,073)   (213,021)   (1,575,094)   ‐   (1,575,094)

Total utilidad integral  $   6,047,555   $   1,697,447   $   7,745,002   $   ‐   $   7,745,002

Utilidad por CBFI  $   6.14   $   2.47

Utilidad proforma por CBFI  5.f  $   5.63

(*) Cifras presentadas conforme a la presentación actual de FIBRAPL (Ver nota 4)

Por los tres meses terminados al 31 de marzo de 2024

Las notas adjuntas son parte integral de esta información financiera

FIBRA PROLOGIS 5

4

Estado intermedio consolidado proforma no auditado de resultados
integrales

en miles de pesos mexicanos FIBRAPL Terrafina (*) Subtotal Ajustes proforma Notas

Total cifras

proforma

Ingresos

Ingresos por arrendamientos  $   1,255,500   $   961,675   $   2,217,175   ‐   $   2,217,175

Recuperación de gastos por arrendamientos   141,864   ‐   141,864   ‐   141,864

Otros ingresos por arrendamiento   23,733   5,555   29,288   ‐   29,288

   1,421,097   967,230   2,388,327   ‐   2,388,327

Gastos de operación y otros ingresos y gastos:

Operación y mantenimiento   (93,421)   (68,530)   (161,951)   ‐   (161,951)

Servicios públicos   (9,810)   (1,100)   (10,910)   ‐   (10,910)

Honorarios de administración de propiedades   (39,076)   (19,300)   (58,376)   ‐   (58,376)

Impuesto predial   (30,009)   (25,400)   (55,409)   ‐   (55,409)

Gastos de operación no recuperables   (8,872)   ‐   (8,872)   ‐   (8,872)

Utilidad por valuación de propiedades de inversión   122,047   189,256   311,303   ‐   311,303

Utilidad por valuación de deuda   ‐   626,803   626,803   ‐   626,803

Comisión por administración de activos   (132,669)   (64,086)   (196,755)   ‐   (196,755)

Cuota por incentivo   ‐   ‐   ‐   ‐   ‐

Honorarios profesionales   (18,739)   (47,710)   (66,449)   ‐   (66,449)

Ingresos por intereses   34,160   3,110   37,270   ‐   37,270

Costo financiero   (187,037)   (244,690)   (431,727)   ‐   (431,727)

Pérdida no realizada de instrumentos de cobertura cambiaria   (29,708)   (6,731)   (36,439)   ‐   (36,439)

Pérdida realizada de instrumentos de cobertura cambiaria   (5,174)   ‐   (5,174)   ‐   (5,174)

Utilidad cambiaria, neta   47,174   4,914   52,088   ‐   52,088

Otros gastos generales y administrativos   (2,718)   ‐   (2,718)   ‐   (2,718)

Participación en resultados de las inversiones contabilizadas a

través del método de participación
  ‐   (11,856)   (11,856)   ‐   (11,856)

  (353,852)   334,680   (19,172)   ‐   (19,172)

Utilidad, neta   1,067,245   1,301,910   2,369,155   ‐   2,369,155

Otros resultados integrales:

Partidas que no serán reclasificadas subsecuentemente a

utilidades o pérdidas:

Pérdida por conversión de moneda funcional a moneda de

reporte
   (3,919,031)   (2,402,143)   (6,321,174)   ‐   (6,321,174)

Cambios en pérdidas no realizadas sobre préstamos a

valor razonable reconocidos en otros resultados integrales
  ‐   (726,106)   (726,106)   ‐   (726,106)

Partidas que son o serán reclasificadas subsecuentemente a

utilidades o pérdidas:

Utilidad no realizada en instrumentos de cobertura   219   ‐   219   ‐   219

   (3,918,812)   (3,128,249)   (7,047,061)   ‐   (7,047,061)

Total utilidad integral  $   (2,851,567)  $   (1,826,339)  $   (4,677,906)  $   ‐   $   (4,677,906)

Utilidad por CBFI  $   1.04   $   1.67

Utilidad proforma por CBFI 5.f   $   1.61

(*) Cifras presentadas conforme a la presentación actual de FIBRAPL (Ver nota 4)

Por los tres meses terminados al 31 de marzo de 2023

Las notas adjuntas son parte integral de esta información financiera

FIBRA PROLOGIS 6

4

Notas a los estados financieros intermedios consolidados proforma no

auditados

Al 31 de marzo de 2024 y al 31 de diciembre de 2023, y por los tres meses terminados al 31 de
marzo de 2024 y 2023
En miles de pesos mexicanos

1. Ac vidad principal y estructura

Esta información financiera intermedia consolidada proforma no auditada incluye la información